



# દીવ કોલેજ, દીવ

(દીવ ઉચ્ચ શિક્ષણ સમિતિ દ્વારા સંચાલીત)  
(સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી રાજકોટ સાથે સંલગ્ન)  
કિલ્લા રોડ, દીવ - ૩૬૨૫૨૦ (યુ.ટી.)

ફોન નં: ૦૨૮૭૫ - ૨૫૪૧૧૫ ઈમેલ: diucollege.diu-dd@nic.in

## વિનયન/વાણિજ્ય સ્નાતક અભ્યાસમાં પ્રવેશ માટેનું અરજી ફોર્મ

(કૃપા કરીને ફોર્મ ભરતા પહેલા પાછળના પાને આપેલ સૂચનાઓ કાળજી પૂર્વક વાંચો)

આધાર નંબર (વૈકલ્પિક):

### ફક્ત કાર્યાલય ઉપયોગ માટે

શૈક્ષણિક વર્ષ:

રોલ નં:

જે અભ્યાસક્રમ માટે આપ અરજી કરો છો તેની સામે (√) ટીકમાર્ક કરો:

એફ.વાય.બી.એ.		એફ.વાય.બી.કોમ.	
એસ.વાય.બી.એ.		એસ.વાય.બી. કોમ.	
ટી.વાય.બી.એ.		ટી.વાય.બી.કોમ.	

તાજેતરનો કલર  
ફોટો ચોટાડવો.

૧. પુરૂ નામ: (ધોરણ ૧૨ ની માર્કશીટ પ્રમાણે લખવું)

(અટક)	
(નામ)	
(પિતા/પતિનું નામ)	

૨. જન્મ તારીખ:

૩. જાતિ: પુરુષ  સ્ત્રી  અન્ય

૪. કેટેગરી: અનુ. જાતિ  અનુ. જનજાતિ  સા. શૈ. પછાત વર્ગ  અન્ય

૫. કાયમી સરનામું: ..... પીન નં

૬. હાલનું સરનામું: ..... પીન નં

૭. સંપર્ક નં:

૮. મોબાઇલ નં:

૯. ઈમેલ: .....

૧૦. વાલી/પાલકની વિગત:

(નામ)	
(વ્યવસાય)	
(સંપર્ક / મોબાઇલ નં)	

૧૧. બ્લડ ગ્રુપ: .....

૧૨. શારીરિક રીતે અસક્ષમ: હા  ના

૧૩. છેલ્લી પરીક્ષાની વિગત:

ક્રમ નં.	પ્રવાહ	પરીક્ષા	બોર્ડ/ યુનિવર્સિટી	પાસ કર્યાનું વર્ષ	કુલ ગુણ	મેળવેલ ગુણ	ટકા/ ગ્રેડ	રીમાર્ક્સ
૧								
૨								
૩								

૧૪. વિષય પસંદગી:

- વિનિયન વિદ્યાશાખા (Bachelor of Arts): (કૃપા કરીને વિષયો પસંદ કરવા માટે (√) ટીકમાર્ક કરો)

મૂળભૂત/બુનીયાદી ભાષા (કોઇપણ એક)	મુખ્ય વિષય (કોઇપણ એક)	પ્રથમ ગૌણ (કોઇપણ એક)	દ્વિતીય ગૌણ (કોઇપણ એક)
	અર્થશાસ્ત્ર	અર્થશાસ્ત્ર	અર્થશાસ્ત્ર
સંસ્કૃત (ફરજીયાત)	ગુજરાતી	અંગ્રેજી	અંગ્રેજી
હિન્દી	હિન્દી	ગુજરાતી	ગુજરાતી
અંગ્રેજી	સંસ્કૃત	હિન્દી	હિન્દી
-----	-----	સંસ્કૃત	સંસ્કૃત
-----	-----	સમાજશાસ્ત્ર	સમાજશાસ્ત્ર

- વાણિજ્ય વિદ્યાશાખા (Bachelor of Commerce): (ફક્ત માહિતી માટે)

મૂળભૂત/બુનીયાદી ભાષા	મુખ્ય વિષયો	મુખ્ય અને સંલગ્ન વિષયો	ગૌણ
અંગ્રેજી	ધંધાકિય અર્થશાસ્ત્ર	ઉદ્યોગ સાહસિકતાના મૂળતત્વો	એકાઉન્ટિંગ & ફાયનાન્સ
-	નાણાકિય હિસાબી પદ્ધતિ	વેચાણકળા	બેંકિંગ
-	કંપનીનો કાયદો	-	-
-	વાણિજ્ય વહીવટ	-	-

૧૫. બાંહેધરી પત્ર:

હું, શ્રી/શ્રીમતિ/કુ. \_\_\_\_\_ જાહેર કરું છું કે અરજી પત્રક માં આપેલ તમામ વિગતો/માહિતી મારી જાણ મૂજબ સાચી અને સચોટ છે. હું એ પણ જાહેર કરું છું કે, દીવ કોલેજ અને સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીના તમામ ધારા ધોરણો/નીતિ નિયમો જેવા કે હાજરી, શિસ્ત, વર્તણૂક, પરીક્ષા વગેરે અને વિવરણીકામાં આપેલ સૂચનાઓનું પાલન કરવાની બાંહેધરી આપું છું.

સ્થળ:

(અરજીકર્તાની સહી)

(અરજીકર્તાના પિતા/વાલીની સહી)

તારીખ:

ANTI-RAGGING UNDERTAKING BY THE CANDIDATE

- 1) I, Mr/Ms \_\_\_\_\_ have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard.
- 2) I have read a copy of the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Education Institutions – 2011.
- 3) I hereby undertake that
  - a) I will not indulge in any behaviour or act that may come under the definition of ragging.
  - b) I will not particular in or abet or propagate ragging in any form.
  - c) I will not hurt anyone physically or psychologically or cause any other harm.
- 4) I hereby agree that if found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provisions of the UGC Regulations mentioned above and/or as per the law in force.

Place:

Date:

\_\_\_\_\_  
(Signature of Applicant)

---

ANTI-RAGGING UNDERTAKING BY THE PARENT/GUARDIAN

- 1) I, Mr/Ms \_\_\_\_\_ have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard as well as the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Edu. Inst. – 2011.
- 2) I assure you that my son/daughter/ward will not indulge in any act of ragging.
- 3) I hereby agree that if he/she is found guilty of any aspect of ragging, he/she may be punished as per the provisions of the UGC Regulations mentioned above and/or as per the law in force.

Place:

Date:

\_\_\_\_\_  
(Signature of Parent/Guardian)

---

इकत कार्यालय उपयोग माटे

प्रवेश: मान्य  अमान्य

ई रशीड नं \_\_\_\_\_ तारीख: \_\_\_\_\_ रकम: \_\_\_\_\_

यकासनारनी सही: \_\_\_\_\_ आचार्यश्रीनी सही: \_\_\_\_\_

## Documents Check List

૧. છેલ્લી પરીક્ષાની માર્કશીટની સ્વ પ્રમાણિત નકલ	૨
૨. શાળા છોડ્યાના પ્રમાણપત્રની સ્વ પ્રમાણિત નકલ	૨
૩. જાતિ અંગેના પ્રમાણપત્રની સ્વ પ્રમાણિત નકલ	૨
૪. શારીરિક અસક્ષમતા અંગેના પ્રમાણપત્રની સ્વ પ્રમાણિત નકલ (જો હોય તો)	૨
૫. પાત્રતા પ્રમાણપત્ર (ગુજરાત બોર્ડ સિવાયના અન્ય બોર્ડના વિદ્યાર્થીઓ માટે)	૨
૬. તાજેતરના કલર ફોટો	૨
૭. સ્થળાંતર પ્રમાણપત્ર (માત્ર એસ.વાય./ટી.વાય. માટે)	૧
૮. છેલ્લી પરીક્ષાના પાસીંગ સર્ટીફિકેટની સ્વ પ્રમાણિત નકલ	૧
૯. આધાર કાર્ડ અને બેંક પાસબુકની સ્વપ્રમાણિત નકલ	૧

નોંધ: પ્રવેશ સમયે તમામ અસલ પ્રમાણપત્રો કોલેજ કાર્યાલયમાં જમા કરાવવાના રહેશે.

### ફોર્મ ભરવા માટે અગત્યની સૂચનાઓ

- i) ફોર્મ ભરવા માટે ફક્ત વાદળી અથવા કાળી બોલપેનનો ઉપયોગ કરવો. બધીજ વિગતો અંગ્રેજીમાં કેપિટલ અક્ષરોમાં ભરવી. જ્યાં FOR OFFICE USE ONLY આપેલું છે ત્યાં કંઈ પણ લખવું નહિ. ફોર્મ માં છેકછાક કરવી નહિ.
- ii) ક્રમ 1 માં અટક, નામ અને વાલીનું નામ અલગ અલગ લખવું. જેમ કે PATEL DIPAK RAMESH આખું નામ હોય તો અટકમાં PATEL, નામમાં DIPAK, અને વાલીના નામમાં RAMESH લખવું. ક્રમ 2 માં જન્મ તારીખ DD MM YYYY ફોર્મેટ માં લખવી.
- iii) ક્રમ 3 અને 4 માં જે વિગત લાગુ પડતી હોય તેને ટીક (✓) કરવી. ક્રમ 5 અને 6 માં પૂરું સરનામું લખવું. ક્રમ 7, 8 અને 9 માં ફોન અને ઈ-મેઈલ લખવા.
- iv) ક્રમ 10 માં વાલીની વિગતો લખવી. ક્રમ 11 માં બ્લડ ગ્રુપ લખવું. ક્રમ 12 માં જો તમે વિકલાંગ કેટેગરી માં આવતા હોય તો Yes ને ટીક કરવું.
- v) ક્રમ 13 માં છેલ્લી પરીક્ષા ની વિગતો લખવી. ક્રમ 14 માં FYBA માટે વિષયો પસંદ કરવા. FYBCOM ના વિષયો ફક્ત માહિતી માટે છે. Document Check List પ્રમાણે ડોક્યુમેન્ટ જોડવા.